rectius significamus, qvod responsum vestrum per vestras patentes litte

ras inde conficiendas scire volumus et desideramus, utrum dicta recepta

tio et conventionis transgressio sæpe dictæ ex mandato Domini Regis

Norvegiæ supra dicti aut vestra propria autoritate facta fuerit in hac

parte, qvas qvidem litteras latori præsentium deliberabitis, si placet,

super vestro responso fideliter deferendas. Cæterum intelleximus qvo

J'UI
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rundam relatione fide dignorum ad nos qvotidie delata, vos nom solum

dictas conventiones in hoc . . . . . . varic violasse, verum etiam ex eo,

qvod homines nostræ nationis apud vos pertractantur continuis injuriis

et angariis opprimitis his diebus, de qvo non modicam concepimus ma

teriam admirandi de sicut inimicis nostris apud vos morari probos potius

et fideles homines regni nostri, qvos jus naturale pariter et humanum ubi

libet imperat protegi et foveri vobiscumeligitis recepfari, lupis qvo . . . .

si autoritate vestra propria aut ex Regis mandato, ut prædictum est, fuerit

præsumtum, per easdem litteras nobis renunciatis, si placet, ad certitu

dincm pleniorem. Datum sub sigillo nostro privato apud Oneanæ 4 die

Augusti anno regni nostri 16. -

1 3 8 7 .

S. 192. Notarial-Inſtrumentet over den Act, hvorved det fynſke Landsthing hyldede

Dronning Margrete.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis ejusdem Millesimo tre

centesimo octuagesimo septimo, Indictione decimå, die verð XVI men

sis Octobris, Pontificatús Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri,

Domini Urbani Divina providentis Papæ Sexti anno decimo, in mei No

tarii publici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum

præsentia personaliter constituta Serenissima Principissa et Domina, Do

mina Margareta, Dei gratiå Norwegiæ et Sweciæ Regina Illustrissima ac

vera hæres et Princeps Regni Daciæ, me Notarium infrascriptum ad omr

nes et singulos actus, qvi Otthoniæ in partibus Pheoniæ et in placito ge

neralidie, horå et loco debitis fiebant et sunt acti, in publicam redigen

- dos formam, prout tunc temporis ego præsens certiüs vidi et audivi,

H– -

specialiter reqvisivit. Ego igitur Henricus, Notarius publicus inſra

scriptus, volens de hiis testimonium perhibere veritati, protestor me pro

tunc præsentem fuisse, vidisse et veraciter audivisse, qvod in eisdem

placito Otthoniensi generali, die, hora et loco antedictis, personaliter

constituti qvam plures nobiles et potentes viri de singulis partibus Pheo

miæ, Langlandiæ et Toslandiæ, Milites, Militares, Decuriones et Houa

les, Bundones, Villani de villis forensibus atqve Communitas terræ Ot

thoniensis antedictæ, verum de aliis pluribus Regni Daciæ partibus eliam

- 111
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in multitudine copiosa, unanimi consensu et voce consonanti, nullð re

vera in contrarium dante vocem, illustrissimam Principissam et Domi

nam, Dominam Margaretam, Reginam prædictam, ſiliam Domini Re

gis Waldemari et matrem Regis Olavi, ipsorum et Regni Daciæ Domi

norum et Regum bonæ memoriæ ultimorum, prælargis ipsius Margaretæ

Reginæ prædictæ favoris sinceri, bonæ voluntatis et multiplicium bene

ficiorum meritis exigentibus, qvæ ommes illi se abea fatebantur permul

tis modis repperisse et fuisse expertos, ac etiam propter generis propin

qvitatem; qvoniam dixerunt nullum hominum linea nationis de illo san

qvine ipså esse propinqviorem, in veram suorum Dominam, Principem

et in plenipotentem totius Regni Daciæ tutricem, videlicet Yormunder,

benivoli recolligerunt, acceptabant, videlicet annameden et concorditer

elegerunt et placabant, videlicet huldegheden fidejubentes et promit

tentes se nullum Dominum, et nullum Principem, et nullum alium ho

minem in Regem vel in Dominum recepturos, et nnllum hominem in Da

ciam inducturos, et nullum hominem in juvamen accepturos, qvi ipsi

Dominæ Margaretæ-Reginæ prædictæ adversatur, vel ſuerit contrarius

modo aliqvali, et planè nullum hominem, nisi eum ipsius voluntate ple

na, rogatu et consilió; sed sibi, videlicet Dominæ Margaretæ Reginæ

antedictæ, firmiter et inseparabiliter, qvocumqve prosperitatis et adver

sitatis eventu adhæsuros et fideliter servituros, prout bonos homines

oportet suæ Dominæ, suo Regi et suo vero Domino cum fidelitate famu

lari, et nunqvam ab ipsius Dominæ Margaretæ Reginæ prædictæ servi

tio vel juvamine separari , nisi ipsa Domina Margareta Regina prædicta

ipsos omnes bono velle à se ad aliqvem Regem miscrit, qvem illi cum

consilio velle et rogatu Dominæ Margaretæ Reginæ prædictæ elegerint

consensu consonanti. Hæc omnia præmissa et qvodlibet Præmissorum -

singuli prædicti milites, militares, decuriones et houales, bundones, vil

lani de villis forensibus, et Communitas supradicta, et qvam plures alii

de pluribus Regni Daciæ partibus ibidem Ouhoniæ in placito generali die,

hora et loco prædictis, erectis ad sancta manibus et juramento super hoc

sibi præstito, concorditer promiserunt rata et firma et inviolabiliter ob

servanda, aliqvå exceptione vel occasione non obstante. Ceterum-verð

protestor, me litteras testimoniales autenticas et apertas qvorumdam no

bi
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bilſum et potentum virorum: Hennekini Olaui de Nyburgis, Bernekiai

Schynkel de Hintzegauel, Hennekiai Bergh de Kiestorp, Castrorum Ca

pitaneorum, Ottonis Schynkel, Rectoris placiti generalis Pheoniæ , Otto

tonis Strangessön, Tuvonis Niclæssön, Borquardi Schynkel et Bor

quardi Leembeke, Armigerorum, vidisse, intelligibiliter lectas audi

visse et legisse, subipsorum veris sigillis appendentibus sigillatas, sanas

et integras, in qvibus potestantur singula præmissa et singulorum qvodli

bet præmissorum, in dictis anno, indictione, die, mense, Pontificatu, et

placito generali, uthic singulatim superius expressum est, per se et per

alios supradictos esse facta. Acta sunt hæc Otthoniæ in placito generali,

sub anno, indictione, die, mense et Pontificatu, qvibus supra, præsenti

bus honorabilibus et discretis viris, Dominis Jacobo Gherardi, prædictæ

Dominæ Margaretæ Reginæ Secretario, et Laurentio Johannis, Pres

bytero Roskildensis diocesis, et qvam pluribus aliis fide dignis testibus,

ad præmissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Henricus Wrisak, Cericus Hauclbergensis diocesis, publi

cus Apostolica et Imperiali auctoritate Notarius, qvi præmissis omnibus

et singulis, dum sic ut præmittitur fierent et agerentur, una cum præno

minatis testibus præsens interfui, eaqve sic fieri vidi et audivi, in notam

recepi, de qva præsens publicum instrumentum confeci, scripsi et publi

cavi, et in hanc publicam formam redegi, ac signo et nomine meis soli

tis et consvetis signavi rogatus et reqvisitus, infidem et testimonium præ

missorum, -

S. S. Claus (ikke Olav) Vlemings Qvittering til Dronningen for 140 Mark.

Med Grams Haand efter Originalen i Archivet.

Alle den ghenen de dessen breef seen edder hören lesen Ich Clawes

Vleming do witlik myt dessem mynen openen breue, dat ik van der

Hochghebornen Vurstinnen und Vruwe, Vrouwe Margreten to Norwe

ghen unde to Sweden Koninghinne Anderhalfhundert Lodighe Mark sol

wers, de se my myd eren opene breue sculdich was, hebbe ganslik und

alrede to myner nöghe uppe gheböret, darumme late ich und myne Erf

namen der Vorben. Margreten Koninghinne unde eren Erfnamen unde

Nakömelinge vor de ander half hundert lodighe Mark qviit, ledich unde

14de Come, 3 § 3 gantze
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gantze loos, unde ere breef de se my-up Anderhalſhnndert lodighe Mark

ghegheuen heft, woer de vünnen wert, de is gantze quiit undeloos unde

nine meere macht hebben scal na dessem daghe. In cujus qvittationis

evidentiam sigillum meum, una cum sigillis Hermanni Wleming et Jo

rius Jörk, præsentibus est appensum. Datum Anno Domini Millesimo

et trecentesimo octogesimo septimo, Dominica proxima post diem As

sumptionis beatæ Virginis.

S. 194. Riber Biſp Johans Jndſtiftelſe af en Mesſe for Dronning Margretes

Sjæl, har Klevenfeldt 1749 ladet afſkrive af Originalen i Gehejmearkivek.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes, dei gracia episco

* " pus Ripensis, Salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi præ

sentes et futuri, quod racione beneficiorum nobis et Ecclesie nostre Ri

pensi per serenissimam dominam dominam Margaretam, dei gracia Swe

cie Norwegie Reginam et veram heredem et principem Regni Dacie, quam

sepius karitatiua deuocione impens. et decetero prout speramus fauente

deograciose et fauorabiliter impendendis obligamus nos firmiter et no

stros nostre ecclesie successores ad faciendum teneri et sustentari vnam

perpetuam missam in ecclesia nostra Ripensi omni die temporis perpe

tui de beata et gloriosa virgine absque vllo impedimento vel excusacione

in contrarium pretendenda pro statu salubri et salute animarum preuomi

nate domine Margarete et suorum progenitorum veraciter celebrandam,

ita quod per omnes ebdomadales dies predicta missa dicenda in predicta

* ecclesia nostra Ripensivna certa cuiuslibet diei hora de festo annunciacio

nis legatur preter in diebus sabbatiuis, quibus de eodem missa sollemp

niter decantetur festo cum orate. Preterea prefatam dominam Marga

retam racione Predictorum beneficiorum nobis et ecclesie nostre Ripensi

factorum et vt speratur faciendorum decernimus et volumus participem

fore omnium beneficiorum que in ecclesia nostra Ripensi predicta et per

totam nostram dyocesim vniuersaliter fiunt et fieri contingunt moderno

tempore et futuro. Item prelibate domine Margarete Swecie Norwegie

Regine ac heredi et principi Regni Dacie dimidietas omnium rerum de

maufragio in Wændfolk Hæret emergencium ad dies suos per nos aut

nostros successores sine aliquali inpugnancia indubitanter assignetur. non

- ob
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obstante quod nos et nostri successore predictam prouinciam Wend

folk-Hæret cum omni jure Regio pigneri nostro tenemus obligatam,

post morten vero pronominate domine Margarete totale naufragium in

dicta prouincia Wendfolk-Hæret veniens et emergens pleno Regali jure

nobis et nostris successoribus cedere debeat, donec predicta prouincia

Wendfolk-Hæræt legaliter redimatur. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum vna cum sigillo dilecti capituli nostri Ripensis presentibus duxi

mus apponendum. Datum Ripis Anno Domini M°ccc°lxxx° septimo die

beati Mathei apostoli et ewangeliste, *

1 3 8 8 .

S. 214. Faaborg Byes Privilegium givet af Dronning Margrete.

- MARGARETA, dei gracia Norwegie et Swecie Regina ac vera heres et

princeps Regni Dacie, Omnibus presens scriptum cernentibus salutem in

domino sempiterram. Presentibus declaramus et futuris, nos latoribus

presencium dilectis nobisvillanis de Foborgh specialem dedisse et annu

isse graciam dandi teolonium consimili et tali modo, prout ceteri nostri

villani de aliis villis forensibus Pheonie dare solent. Inhibemus igitur di

stricte, ne quis aduocatorum siue eorum officialium dictos villanos Fo

burgenses aut illorum aliquem vltra hanc graciam nostram racione teo

lonii vllatenus audeat molestare. Datum Suyneburgh Anno Domini

M9CCCCLXXX9VIIIo ipso die beati Andree apostoli, nostro sub secreto

resentibus appenso
Presentibus appe •

S. 219, Guds Legems Gildeslaug i Lolland. "

- Efter en Afſkrift af Bartholiniana med Langebeks Haand.

Sanctorum Patrum Instituta et juris ordo nos ammonent, ut decet

sanctos, tota dilectione conversari, Unde Deum invocare necesse est, ut

de sua magna misericordia consortium nostrum dignetur pissime guber

nare, qvatinus post hunc finem sanctis suis in regno coelorum mereamur

concorditer associari, Amen. - -

Hec sunt Statuta Convivarum sanctissimi Corporis Christi in Sön

derherde Lalandie. In primo igitur quicunque Convivarum celebratu

3 i 2 - TULS
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rus est convivium Corporis Christi predictum, Primo indicat ministro,

et minister indicat fratribus et sororibus locum et diem. Primo notan

dum, quod omnes convive qvatuor vicibus infra quemlibet annum de

heant convenire, et duo fratres vel sorores habeant predictum convi

vium insimul celebrare, Primo infra octavas Corporis Christi, Secundo

octo dies ante festum Sancti Jacobi vel octo dies post, Tertio octo dies

, ante festum Sancti Martini vel octo dies post, Quarto octo dies ante fe

stum purificationis Sancte Marie vel octo dies post. Ita tämen, quod

omnes sacerdotes in istis supradictis quatuor temporibus per se celebrant

sub pena infrascripta orando pro vivis et defunctis et pro omnibus bene

factoribus, et tres misse ibi canantur in summo altari, prima pro defunc

tis, et celebrans convivium cantet illam, secuhda missa de Domina, et

qvi celebraverat convivium, cantet illam. Tertia et summa missa sit de

corpore Christi, et celebraturus cantet illam. Item quilibet sacerdotum

per se, ut supra, celebrat sub pena quatuor grossorum, nisi legitimo im

pedimento mediante, et laycus similiter missam faciat legendo pena sub

eadem. Item quicunque convivarum, cum offertorium summe misse non

venerit, solvat quatuor grossos pro emenda. Item omnes sacerdotes ha

heant superpelicia in summa missa, et quilibet convivarum offerat unum

sterlynghum ad summam missam sub pena quatuor sterlingorum. Item

quicunque fratrem suum tertio die ante convivium corporis Christi non

invitaverit, solvat fratri illi convivium celebranti quatuor sterlingos pro

expensa. Si invitatus non venerit, solvat fratribus solidum sterlingorum

pro contemptu. Item quicunque convivarum convivium predictum cele

braverit, prevideat convivis in pabulo et in aliis necessariis secundum

suam facultatem. Et si qvis familiarium hospitem convivium Corporis

Christi celebrantem molestaverit sive in pabulo sive in aliis rebus, hospes

illius solvat fratribus solidum grossorum. Item quicunque Convivarum

in convivio schandalizaverit fratrem suum vel sororem, vel eis manifeste

injuriam fecerit, solvat fratribus unum solidum grossorum prima vice.

Si deinceps fecerit, duplicetur, si tertia vice fecerit, de convivio ejicia

iur. Item quicunque fratrum vel sororum de convivio moritur, ad eum

omnes fratres et sorores conveniant in vesperis vigilias cantando et altera

die missas pro ipso celebrando, ut supra, sub pcna solidi grossorum, si

de
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de ipso mortuo nuncium habuerint. Item si aliqvis fratrum vel sororum

moritur extra partes, si perscrutati sunt fratres et sorores pro eo cele

brant missas et vigilias. Item quilibet convivarum pro fratre mortuo vel

sorore per integrum annum in qualibet ebdomada celebrat unam missam.

Et quilibet sacerdotum in canone memoriam sui habeat in perpetuum.

Et similiter laijci in suis orationibus. Item quandocunque fratres et soro

res dicti Convivii corporis Christi percipiunt de fraternitate pro certo ali

quem mortuum, tunc nullus convivarum carnes comedere presumat, am

tequam quilibet convivarum pro fratre mortuo vel sorore habeat unum

sacerdotem, qui mittat senatori sigillum suum vel dicat quod velit servare

missas, ut supradictum est. Item nullus convivarum a consortio ejicia

tur, nisi causa legitima exigente. Item quicunque convivarum limina

sanctorum Petri et Pauli sive Jacobi vel ultra mare visitare voluerit, qui

libet convivarum suffulciat eum vel eam in solido sterlingorum. Item si

aliqvis incendium passus fuerit, quod Deus avertat, quilibet convivarum

suffulciat eum vel eam in solido grossorum. Item fratres seculares pro

fratribus apud judices seculares et alios homines, si necesse est, conentur

respondere, sub pena solidi grossorum. Item unusquisque fratrum vcl

sororum unum famulum secum habeat tantum. Sin autem habeat plures,

solvat pro quolibet solidum sterlingorum. Item quicunque fraternitatem

corporis Christi receperit, solvat pro introitu sex marcas cere infra duos

menses sub pena solidi sterlingorum. Et in duobus conviviis gratis bi

bere . . . . . . faciat. `Item si quis convivarum ultra duos hospites invi

taverit sine consensu senatorum, solvat solidum sterlingorum pro qüoli

bet, et domesticus, respondeat pro omnibus excessibus suorum hospitum

ut supra. Item ut fratres se habeant in mensa, sicut in choro sint con

stituti. Item ad convivium corporis Christi predictum nullus recipiatur,

nisi omnium fratrum et sororum consilio et consensu. Item si quis fra

ternitatem corporis Christi recipere voluerit, supplicat fratribns et soro

ribus in honore Dei et ipsius sanctissimi corporis Christi pro fraternitate

recipienda. Item quicunque fratrum vel sororum moritur, leget convi

vio Corporis Christi ad minimum unum solidum grossorum. Item qui

cunque fraternitatem Corporis Christi recipere voluerit, habeat fidejusso

rem pro suo introitu et primo apparatu. Item quicunque convivarum ad

alie
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alienas partes declinare vel morari contigerit, prevideat fratribus et soro

roribus in ap. . . . legitimo in suis nccessariis, secundum quod Statuta

Corporis Christi cantant supra, *ub pena fraternitatis. Item quicunque

convivarum convivium Corporis Christi supradictum tempore sibi depu

tato non fecerit, tunc quilibet eorum solvat fratribus et sororibus duos

solidos grossorum pro emenda. Ut ista omnia suprascripta permaneant

firmiora, Nos Petrus in Vestenschow, senator, Johannes in Dummar,

Michael in Tylitze, Ghenehardus iu Arnynghe, Hennekinus in Schou

lenge, Volradus in Zulverstede, Johannes in Rythe, Jacobus in Glos

lunde, et Johannes, Prior in Halstede, Sacerdotes. Detlevus Walstorp,

cum uxore sua Margareta, Arnoldus Rorberch, cum uxore Wyeke,

Johannes Kraghe, cum uxore Grete, Lyppoldus de Osten, Miles, cum

uxore Greten, Gherhardus Lekelhut, cum uxore Sofia, Heyno Parow,

miles, Otto Yonsson, miles, cum uxore Merde, Detlevus Schacht,

cum uxore Margareta, Bernardus Crassow, cum uxore Abele, Otto de

Hoo, cum uxore Beke, Hennekinus Breyde, armigeri. Jide uxor Do

mini Cherhardi Ketelhout, Militis, Syle uxor Petri Kanuti, Hennyn

ghus Deken, Johannes Deken, et Bertoldus Kock, bona fide et manibus

coadunatis promittimus tenenda, ac in cautclam firmiorem sigilla nostra

presentibus sunt appensa. Data et primo incepta sunt hec sub anno Do

mini MCCC octogesimo octavo, die sanctorum Petri et Pauli apostolorum.
*

1 3 8 9 .

S. 235. Dronning Margretes og Erkebiſp Magnus's Brev til Lapperne.

Det er Afſkrift, ſom 1754 er taget af en Copie i Antiqvitetsarkivet i Stokholm.

MARGARETA Dei gratia Regina Norwegie et Swecie ac vera heres et

princeps Regni Dacie et Magnus eiusdem miseracione Archiepiscopus

Lundensis Swecic primas et Apostolice Sedis Legatus Vniuerso populo

Lappenorum et specialiter corone Regni swecie subjecto salutem et re

lictis erroribus viam agnoscere veritatis. Sua nobis latrix presencium

MARGARETA mulier Vpsalensis dyocesis insinuacione monstrauit quod

errantes et increduli semper hucusque permanentes fidem catholicam su

scipere distulistis in animarum vestrarum periculum et grauamen, prop

ter quod vos scire volumus, quod eternus omnipotens vivus et verus

Deus
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Deus vnus quidem in substantia, trinus in personis sancta et indiuidua

trinitas pater et filius et spiritus Sanctus, qui sicut nunquam principium

habuit sic nec finem habebit ex tempore et de nichilo omnia creauit ,

et ultimo hominem Adam de limo terre fecit et in paradysum volup

tatis transtulit, ibique de costa ipsius dormientis Euam formauit sibi so

ciam, primos scilicet parentes nostros habentes liberum arbitrium posse

non peccare et posse peccare et dedit eis preceptum discipline de ligno

sciencie. boni et mali ne commederent, quacunque enim die de hoc

commederent morte morerentur, per quod quidem mandatum discerent .

quanta sit virtus obediencie que sui merito ducit ad celum, suo autem

demerito precipitat in infernum. Attamen prostrati per inobcdienciam et

illecti per gulam suadente dyabulo de fructu ligni vetiti, manducando di

uini prccepti facti sunt proch dolor transgressores. Vnde propter pecca

tum amissa dei amicicia et innocencia confestim exules et perditi in omni

genere suo radicem malicie et peccati traduxerunt et janua regni celestis

clausa est toti humano generi quam nulla creatura potuit aperire donec ve

niens qui benediccionem daret sempiternus Dei patris filius pre nimia ca

ritate qua nos dilexit ex summa celi arce descendit in vterum virginis Mä

rie ex qua virgine assumpta humanitate in deo vnione ineffabili virginita

tis eius gloria permanente ineffabiliter natus est ex ea perfectus homo, me

diator Dei et hominum Christus Jhesus. Et post hec in terris visus et cum

hominibus conuersatus viam Dei in veritate docuit et tandem in trecesimo

tertio anno natiuitatis sue vt ade debitum solueret et Deo humanum genus

reconciliaret moriendo in cruce corpus suum pro nobis obtulit, et se

pultus tertia die resurrexit a mortuis, qui dcdit se postea manifestum fieri

non omni populo sed testibus preordinatis a Deo discipulis suis, quibus et

prebuit se ipsum viuum post passionem suam in multis argumentis per

dies quadraginta apparens eis et loquens de Regno Dei et dixit eis : Eun

tes in mundum vniuersum mundum predicate Ewangelium omni creature,

qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit, qui 'vero non crediderit

'condempnabitur. Et dominus quidem Jhesus postquam loqutus est eis

videntibus illis assumptus est in celum et sedet a dextris Dei venturus ite

rum cum gloria in fine seculi judicare viuos et mortuos. Ad cuius ad

ventum omnes homines resurgere habent cum corporibus suis et reddituri

- Sunt
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sunt de factis propriis racionem et qui bona egerunt ibunt in vitam eter

nam, qui vero mala, in ignem eternum. Considerate ergo vtrum racio

nabilius est credere in Deum creatorem suum, et illum solum Deum co

lere atque per bona opera mereri vitam eternam et cum eo omnibusque

sanctis eius in celesti gloria perhenniter regnare; an colere ydola pro

Deo et adorare opus manuum hominum et per mala opera mereri mortem

eternam et per consequens cum dyabulo et angelis cius in inferno eterna

liter cruciari. Quapropter rogamus vos attente et obsecramus per mise

ricordiam Dei ut exuëtes vos veterem hominem cum actibus suis et indu

entes vos nouum hominem, qui secundum Deum creatus est, percipiendo

humiliter Sacramentum baptismi ad sanctam matrem ecclesiam extra quam

nullus omnino saluatur sincero affectu et veneracione debita accedatis.

Sic enim habundanter ministrabitur vobis introitus in eternum regnum

domini nostri et Saluatoris Jhesu Christi, qui potens est vobis concedere

vt per vestram fidem et bonam operacionem Deo placentes mereamini ad